

ANGEBOT: BV Projekt Blühende Gärten im Sportpark Rottenburg Angebot 201923
Datum 24.09.2019

Position	Bezeichnung	Menge	Einheit	Eh.-Preis EUR	Gesamt EUR
01	Staudengarten / Eingangsbereich 40 m ² bestehende Wiese 30 cm tief ausheben, Aushub fördern und entsorgen. Mineralschotter und Grünkompost zum bepflanzen des Staudengartens liefern. Abrechnung nach Aufwand				
01.01.	Erdaushup Deponiegebühr	30,00 t		13,70 €	411,00 €
01.02.	Mineralschotter	26,00 t		15,30 €	397,80 €
01.03.	Grünkompost	1,50 m ³		69,00 €	103,50 €
01.04.	Lkw	9,00 stck		23,00 €	207,00 €
01.05.	Bagger 3,5t	1,00 Tag		240,00 €	240,00 €
01.06.	Arbeitslohn	10,00 std		43,00 €	430,00 €
02	Blumenwiese / Sauna Aussenbereich Vorhandene Pflanzfläche, bestehend aus Bodendecker, umgraben. Komplette Fläche nach entwurzelung durchfräsen und eben planieren. Sand liefern und nach einbau unterfräsen. Abrechnung nach Aufwand				
02.01.	Sand	6,00 t		29,00 €	174,00 €
02.02.	Gartenfräse	2,00 stck		40,00 €	80,00 €
02.03.	Lkw	2,00 stck		23,00 €	46,00 €
02.04.	Bagger 3,5t	0,50 Tag		240,00 €	120,00 €
02.05.	Arbeitslohn	12,00 std		43,00 €	516,00 €

ANGEBOT: BV Projekt Blühende Gärten im Sportpark Rottenburg Angebot 201923
Datum 24.09.2019

Position	Bezeichnung	Menge	Einheit	Eh.-Preis EUR	Gesamt EUR
----------	-------------	-------	---------	---------------	------------

03 Trockenmauer / Trialpark
Herstellen eines Biotops für Tiere und Pflanzen in Form einer Trockenmauer aus vorhandenen natürlichen und künstlichen Baumaterialien. Abrechnung nach Aufwand

03.01.	Bagger an- und Abfuhrpauschale	2,00	stck	250,00 €	500,00 €
03.02.	Radbagger 14t	4,00	Tag	390,00 €	1.560,00 €
03.01.	Betriebsstoffe	600,00	l	1,50 €	900,00 €
03.01.	Lkw mit Kran	4,00	std	95,00 €	380,00 €
03.01.	Arbeitslohn	45,00	std	43,00 €	1.935,00 €

Nettosumme	8.000,30 €
Zzgl.Mehrwertsteuer 19,00 %	1.520,06 €

Angebotssumme 9.520,36 €

Mit freundlichen Grüßen

gez. S. Märkl

Naturschutzcenter · Graf-Wolfegg-Straße 71 · 72108 Rottenburg

TV 1861 Rottenburg e.V.
Herrn Norbert Vollmer
Seebronner Str. 50
72108 Rottenburg

Kontakt:
Graf-Wolfegg-Straße 71
D-72108 Rottenburg
Telefon: +49 (0)7472-9249004
Email: info@naturschutzcenter.de
Web: www.naturschutzcenter.de

Datum: 25.09.2019
Angebots-Nr.: 2019090002
Kunden-Nr.: 28118

Angebot

Sehr geehrter Herr Vollmer,

wir freuen uns, Ihnen folgendes Angebot unterbreiten zu dürfen:

Pos.	Anzahl	Artikelnr.	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	1	NSC17WDB003	NSC Wildbienenhaus XXL	1.790,00 €	1.790,00 €
2	6	NSC16WDB010	NSC Insektenhotel Modul Stripes	79,90 €	479,40 €
3	16	NSC08WDB004-1	Wildbienen-Nisthilfe aus Schilf ohne Schutzgitter	27,90 €	446,40 €
4	10	NSC11WDB001-1	Nisthilfe für Mauerbienen ohne Schutzgitter	27,90 €	279,00 €
5	23	NSC15WDB005-2	Wildbienen Nisthilfe Wabe aus Massivholz	29,90 €	687,70 €
6	4	NSC10WDB009	Nistholz für Wildbienen	34,90 €	139,60 €
7	1	NSC16WDB006-1	NSC Wildbienen Schaukasten (MDF) 9 mm	19,50 €	19,50 €
8	1	NSC16WDB006-2	NSC Wildbienen Schaukasten (MDF) 4, 6 und 9 mm	19,50 €	19,50 €
9	1	NSC11TAF001	Informationstafel über Wildbienen	390,00 €	390,00 €
10	10	SWG14VGL005-1	SCHWEGLER Nisthöhle 1B braun mit Marderschutz	28,90 €	289,00 €

Zu zahlender Betrag **4.540,10 €**

enthaltene Mehrwertsteuer 19% aus 4.540,10 € brutto **724,89 €**

Die Lieferung erfolgt frei Haus.
Zahlungsbedingung: 14 Tage ohne Abzug

Bank Commerzbank
IBAN DE83 6004 0071 0563 0264 00
BIC COBADEFFXXX

Naturschutzcenter
Inhaber: Markus Lohmüller
Steuernummer: 86302/15459
Ust.-ID: DE251237834



AGRARTECHNIK
FORST- & GARTENTECHNIK

Wandel Im Hauser Feld 10 · 72149 Neustetten-Remmingsheim

Turnverein 1861 Rottenburg e.V.
Seebronnerstraße 50

72108 Rottenburg

ANGEBOT
Nr.: 201907038

Kd.Nr. / Datum / Seite
153350 / 25.09.2019 / 1

Es bediente Sie Thomas Lehmann

Artikelbezeichnung	E-Preis	Menge	EUR-Betrag
--------------------	---------	-------	------------

Laut der Anfrage bei uns können wir Ihnen wie folgt anbieten;

HONDA FREISCHNEIDER	495.80	1.00 STK	495.80
---------------------	--------	----------	--------

1 Honda Freischneider Type "UMK 435 UEET"

in serienmäßiger Ausrüstung

Doppelhandgriff

Fadenkopf, 3-Zahn-Blatt, Tragegurt,

Schutzbrille



Betrag vor MWST: EUR	495.80	19.00 % MWST: EUR	94.20	Gesamtbetrag: EUR	590.00
----------------------	--------	-------------------	-------	-------------------	--------

Das Angebot ist gültig bis zum 21.09.2019.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum der Firma Wandel

Wandel Agrartechnik/Forst- & Gartentechnik Im Hauser Feld 10 72149 Neustetten-Remmingsheim USt-ID-Nr. DE 226601680	Telefon (07472) 95996-0 Telefax (07472) 95996-30 info@wandel-landtechnik.de wandel-landtechnik.de	Kreissparkasse Tübingen Landmaschinen, 72149 Neustetten IBAN: DE74 6415 0020 0002 159777 (BIC: SOLADES1TUB) Volksbank Herrenberg-Nagold-Rottenburg IBAN: DE23 6039 1310 0591 3120 00 (BIC: GENODES1VBH)
---	--	---

Naturgarten GbR

Doris Deppe & Werner Krauß

*Trockenmauern
Schwimm Teiche
Pflaster
Pflanzen
Spielplatzprüfung*

Naturgarten GbR, Rommelstalstr. 23, 72108 Rottenburg

TV Rottenburg
z. Hd. Herrn Vollmer
Seebronner Str. 50
72108 Rottenburg

EINGEGANGEN
2 .. SEP. 2019
TV 1861 Rottenburg e.V.

Rommelstalstr. 23
72108 Rottenburg
Tel. 07472-150548
Fax 07472-279281
www.krauss-naturgarten.de
info@krauss-naturgarten.de
Bankverbindung
GLS-Bank
BIC GENODEM1GLS
IBAN DE49 4306 0967 7017 8832 00

22.09.2019

Angebot

Angeb.Nr: 1942
Kunden Nr: 1276
Steuer-Nr: USt-IdNr. DE 316613937

Anleitung der Arbeitsaktion am 26.10.2019
Naturnahe Umgestaltung der Außenflächen Punkt 14 des NABU-Konzepts für den TVR
Abrechnung erfolgt nach tatsächlichem Aufwand

Pos-Nr	Bezeichnung	ca. Menge	Einheit	EUR Preis	EUR G-Preis
1	Facharbeiterstunden	5,000	Std.	50,00	250,00
2	Motorfräse für p. 2 falls benötigt	1,000	Std.	55,00	55,00
Gesamt-Nettosumme				EUR	305,00
MwSt				19,00 %	57,95
Bruttosumme				EUR	362,95

Für weitere Fragen stehen wir gerne zur Verfügung.

Über Ihren Auftrag würden wir uns freuen und sichern eine fachlich einwandfreie Arbeit zu.

Freundliche Grüße

Werner Krauß